1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 263
заседания Совета Организации

Дата проведения: 26 августа 2019г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета:, Гильманов В.З., Киселев О.А.,
Лавров А.А., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф.,
Можайцева М.Ю., Олин С.И., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г.,
Сергеев С.М., Чикризов А.Н., Щелоков А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. О созыве общего собрания участников Организации.
2. О внесении изменений в Устав Организации.
3. Об аккредитации.
4. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о
неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
5. Об утверждении итогов стажировки.

Первый вопрос повестки дня:
О созыве внеочередного общего собрания членов Организации.

Выступил Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
1.1. В соответствии с п.5.5 Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» созвать внеочередное общее собрание членов
Организации на 7 октября 2019 года в 12-00 час (местного времени) с местом проведения
по адресу: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, д.23.
Начало регистрации участников общего собрания с 11-30 час. до 12-00 час. 7 октября 2019
года.

1.2. Утвердить повестку дня общего собрания членов Организации:
1) О добровольном выходе Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южны Урал» из состава членов Национального объединения Российский
союз саморегулируемых организаций арбитражных управляющих.
2) О вступлении Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южны Урал» в Национальный союз профессионалов антикризисного
управления.
3) О внесении изменений в Устав Организации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято

Второй вопрос повестки дня:
О внесении изменений в Устав Организации.

 2

Совет Организации РЕШИЛ:
2.1. В соответствие требованиям п.3 ст.24  Федерального закона «О Саморегулируемых
Организациях»  №315- ФЗ от 01.12.2007г., внести изменения в п.5.3 Устава Организации.
2.2. Дополнить пункт 5.3 Устава абзацем 13 следующего содержания:
-принятие решения об участии Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал» в ассоциациях
(союзах) саморегулируемых организаций.
2.3. Абзац 4 пункта 6.3 Устава исключить.
Голосование:  «ЗА»  -11
  «Против» -1
  «Воздержался» -0
Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
Об аккредитации

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «ЭКО-Н сервис».
Совет Организации РЕШИЛ:

3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «ЭКО-Н сервис»  – для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 625048, г.Тюмень, ул. Станкостроителей, д.1)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Паритет».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Паритет»  – для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
443041, г.Самара, Железнодорожный р-н, ул.Никитинская, д.55, оф.3)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Кригор».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Кригор»- для организации и проведения торгов (Местонахождение: 454021,
г.Челябинск, ул.250-летия Челябинска, д.63, кв.40).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Аукционы
Федерации».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

 3

- ООО «Аукционы Федерации»- в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: 450059, РБ, г.Уфа, ул.Рихарда Зорге, д.9/6,  ).
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято
Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  АО Юридическая фирма
«Доктор права».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- АО Юридическая фирма «Доктор права» - для организации и проведения торгов
(Местонахождение: юрид. 620041, г.Екатеринбург, ул.Маяковского, д.25-А, оф.503).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Спецторг».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Спецторг» - для организации и проведения торгов (Местонахождение: 660022,
г.Красноярск, ул.Партизана Железняка, д.18, оф.5-23А).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято

Четвертый вопрос повестки дня:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Выступили: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Клементьева
Александра Владимировича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.1. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Клементьева Александра Владимировича о неучете процедуры наблюдения и конкурсного
производства в отношении МУП «ЖКХ Сугоякское» для целей внесения текущих взносов
в связи с прекращением процедуры из-за отсутствия имущества.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Щелокова
Александра Николаевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.2.Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Щелокова Александра Николаевича о неучете процедуры наблюдения в отношении ООО
«Продсиб» для целей внесения текущих взносов в связи с прекращением процедуры из-за
отсутствия имущества.

 4

4.3.Отказать в удовлетворении заявления члена Организации - арбитражного
управляющего Щелокова Александра Николаевича о неучете процедуры наблюдения и
конкурсного производства в отношении ООО «Кзыл-Юлдус» для целей внесения текущих
взносов в связи отсутствием отчетов по проведенной процедуре и невозможностью
проверить достоверность информации изложенной в заявлении.

Голосование:  «ЗА»  -10
  «Против»
  «Воздержался» - 2
Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня:
Об утверждении итогов стажировки.

Выступил Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
В соответствии с Федеральным стандартом  деятельности саморегулируемых организаций
арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства экономического
развития РФ от 18.12.2012г. №799, с учетом изменений от 03.07.2016г, засчитать
прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего на
основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей
помощника арбитражного управляющего не менее двух лет и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:
- Сорокиной Светлане Юрьевне.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято

Председатель Совета Организации     Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»